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Przedkłada się do wiadomości przegląd prasy anglo-ameryk.,

od dnia 18-go do 29-go września i polskiej od 16=go do 27-go

września b.r. przesłany przez Pein. Wojsk. w Washingtonie.
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RAPORT BIURA "kasowac/wNOWIN YORKU/ODânia 16 do 20 wrg.19%
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Pismo polskie kommnikit EKonsulotu jonormlnego w Chict go,
w ktorym Konsulat podaje do wisdonogoi,i&*jod.n a ursgânikow otraymt
od intercsenta pionişiny ântok ză f'vtvpęńodnrkzw po ustaleniu tego
foktu,ursednik ow musiał питома datok i zoste2 natyehninst zwolniony
ze służby Wobee taogo ~mowi komunik©t-ż0 zdarzają się wypadkii ofisrow

nia wynagrodzeni: usług urzędnikow przez interosentow,Konsulat wyjaśni
iż urzędnikom nie wolno breć brać żadnych dstkow,8 ci ktoray poswola
sobie ofinrować pracownikom konsulernym pieniężne wynegrodzenic зо fat;
gę ,będą ścigoni sądownie jako za przekupstwo,

DIA WSJYSTKICH/a dnin 13-9-1920./podaje do wiadomości,iż Konst

jeneralny z Kanady p.J.Oko%owicz na wisść o niebezpieczenstwie jakie зз
greżało Ojczyznie, seżądnł urlopu,aby mogł jecheć do Polski i walczyć
2 bolszewikani.Rzpd polski u czynił zmdość prosbie p.Oko%owicze і jedi
on ze swym 16 lotnim synem do Polski.

 

D'7IENNIK CHICAGOSKI/ z dnia 15-9-1920. / zmmieszcza dłuższą rogmoweg sw
wspoZpracownik z Konsulen jeneralnym p.Nowickim.Rozmowe te -nie intery
- toczyła się na temat spraw związanych z czynnością Konsulatu.W rozmow
tej przedstawiciel "Dz.Ch." poruszył trzy głowne sprawy a mienowicie "s
praca Polonji amerykanskiej ne rzecz Polski, Stosunek Polonji епотукап-
skiej do Rządu obocnego,wreszciesprawy wewnętrzne Konsulatu.W sprewie p
wszej p.Nowicki oświadczył,iż życzeniem jego jest,aby wszystkie odzeny
i pertje pogodziły się i wspozpracowały dla Polski i dodaje też,ż0 nie
prawdą jest jakoby on m symprtysował z jedną tą lub ową partję.Stosunek
zaś polakow amerykanskich do obecnego Rządu p.Nowicki określił w ten sp.
sob:Każdy polak tutejszy ale praynaleźny do Polski musi słucheć i szeno
wać swoj rząd bez względu jaki to jest rząd,a polacy ,ktorzy nie są prz,
nalegni, to powinni przynajmniej wyrażać się o tym rzędzie z powaga
i kurtuasję tak jak przystało na kulturalnych ludgi,00 do sprfw wewnętr:
nych Konsulatu,na zapytanie czy prawdą jest, jakoby Konsulat polocaZ
swym interesantom pewne firmy kart okrętowvch i biura przesyłki pieniędz
pomiaaaęc inne polskie przedsiqblorstwc „Pan konsul odpowiedział na to,
if sa to neinieszusanicjsze zBrzuty,bo konsulat nikogo nie forytuje.
W koncu tego artykułu redakcja wyraża uznanie dla konsula i jego мерой..
pracownikow za pracę szczerą dchotną i uczciwą dla dobra Polonji.

СА З2ТА CODHENNA/ z dnt 16-931920./w umgach redakcyjnych pisze,iż
Litwini w Bostonie urządzili antypolską manifestecję.0ko%o 1500 Litwinow
zebrało się na wiecu,ktory się odbywał w budynku municypalnym.Wiecowi
przewódniczyŁ Piotr Stenis.Przemawiali F,J,Bagocius,Jan Welajcius i Pe-
wel, zelajkas.W mowach swych wszyscy oni napadali na polakow i na armję
polske, se naszła na ich kraj i niszczy litewskie posiadłości.

Większość pism polskich zamieszcza długą odezwę J.PEdorowskiego do Po-
lonji w Ameryce,w ktorej speluje on do Wychodzcow o poparcie pożyczki
pelsk ej w Ameryce,ktora to pożyczka będzie wielką pomocą pray odbudowic
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AMIR z dnia 199--1920./w kores odcncji ze Stevens Peint Wis.
pisze, ити/1х tan pan kenitan amji
imieniem ministerstwa wojny w Polsce reergenisuje tamtejsze keżko -Pan
celsm zbierania «skze rzecs Bi Ersyin.Jest to mowl ta
zu ełnie nowege,ponieważ o tej misji pitena onie mogą dać wyjaśnienie
tutejsze Komsulafy polskie,ktore znowu zachęcają de skżadek na rgecs,
C zerwane go IîrzyiaÆprnwfi to ~koncsy red.- "owinn® bré wyjesnions ,yz
czytelnicy nasi точ/зам tym kapitanem jest słynny "braciszek besy"
znany z Filadelfji i Buffalo.Poselstwo Polskie -mowi red.- powinno
wslędnąć w tą Sprawę.

 

    

 

    

 



  

RAPORT BIURA Prasowego AW NOWYM YORKU/ od dnia 2I wrz.do 27 września I:

] PRIBOLAD PRASY POLSKIEJ W AMERYCEę/

_____ [.cconcncnecemecegeseme----<=
=-<=====

DEIENNIK LUDOWY /2 dnia 22-91920./ zamieszcze komunikat Konsulatu w Chi-

cago depeszę 'Puxzkrzkwx nadeszang de Poselstwa przez Mini-

Sterjum Spraw Wojskowych,w sprawie Hallerc sykow.0tos Min.Spr.Woj. ns te-

legram Poselstwa z dnia 2 sierpnia zawisdamia,iż Hallerszycy zostali zde

bilizowani według umowy zawartej z rz@dem franeuskim,ktora mix to demoki

bilizacja nastąpić miała po zawarciu pokoju z Niemcami .Po przyjezdzie do

Polski armja Hallera weszke w skład armji krajowej a pozniej w mysl dekz

kretu Nacz.fanstwa licz.6481 Mob, zarzędzono demobilizacj@€ roczników

niepoborowych.Następnie na skutek domagania się Hallerczyków następiła

repatrjanja.Dwa ostatnie transporty Hallerczykow to są żołnierze,kto-

rzy byli zdem@bilizowani jeszcze w 1919 r.Obecnie wskutek zmiany sytu-

acji militarnej dalsze @emobilizacja Hallerczykow została wstrzymane

a; do odwozania.

DZIENNIK ZWIA ZKOWY/2 dnia 23-931920./ zamieszcza odezwę cenzora Związku

Nar.Pol. apelujécg do związkowców о jak największe poparcie pożyczki,

ktorejx kampenja,ma się już ku koncowi.3 odezwy tej wynika, iż quigzek

Nar.Pol.przez swdje grupy i gminy ro zsprzedał polskich bondow ma Zg¢z-

ne sumę trzech miljonow.

KURIER CODZIENNY/ z dnia 23-9-1920./ w'uwagach redakcyjnych pisze, iż mit

otrzymuje listy od wielu czytelników, w ktorych ci skarżę się,że Konsu

jat w Nowym Yorku nie odpowiada na zapytania stosowane do niego listo-

wnie.Szanujemy konsulaty polskie -mowi red.- jako reprezentacje rządu

polskiego w Ameryce,8le trzeba mieć cierpliwość nielada,aby nie ści@ć

biczem krytyki lekceważenia publiczności przez funkcjonarjuszow konsula

tu.Cay ва mazo krçoi sie tam tych funkejonarjussow w biurach konsulatu?.

D3ISNNIK DLA WS ZYSTKICH/ z dnia 22-941920;/ podaje wiadomość,iż na mię-

dzynarodowym kongresie przeciwalkoholowym,ktory sit odbywa tymi dniami

w Washingtonie, Polskę reorezentuje pani dr.8,Daszynska ~Golinska.

NEW YORSKI KUREER NARODOWY / z dnia 25-9-1920,/ zamieszcza korospodencję

czytelnika, członka Stowarzyszenia Machanikow Polskich,ktory w ostrych

słowach krytykuje zarzęd Stowarzyszenia za to,iż wczasie kampanji po-

życzkowej sprzedaje swoje akcge wbrew przyrzeczeniu,że Stowarzyszenie

zanięcha sprzedaży akcji па сва8 kampanji.

DZIENNIK DLA WSZYSTKICH/z dnia 1;-9-i220./ pisze,iż biuro przekazowe kon.

sulatu polskiego w Nowym Yorku przesłało do Polski w przeciągu jednego

roku około IO miljonow dolarow.Gdy otwarte będę wszystkie agendy konsu-

lorne w St.3j. to zmniejszy Się ruch przesyZkowy w Nowym Yorku,ale ogole

na sume wysłana przez wszystkie konsulaty będzie większa niż dotycho z sę

Trzeba jednak pamiętać -doda je red.- że wydziały takie przy konsulatach

sę jedynie tymec zasowe . Japowiadano oddawne już,że zamienię się one na re-

gälame banki,ktore całę robotę podejmę tak,jak się to dzieje n.p.u wie-

chew.

NE" YORSKI KURJER NARODO‘W/ z dnia 26-9-1920Jznmisszcza sprawozdenie

Wydziału Narodowego 28 czas od I6 & sierpnia IRIS roku do 30 listopa-

da 1919 roku. Według tego sprawozdania Wydział "ar. zebral ogéXem ne "ce

le narodowe $ 4,556,611,07.3 sumy tej na akcję ratunkow ą wydane $ 1,161

III,05,na Polski Biały Krzyż $69;516,73, na cele narodowe Komitetowi

Naredowemu w Parysu $ 808,219, 66, p.Paderewskiemu na cele polityczne

przed i podczas konferencji pokojowej,oraz na plebiscyt,na ratowanie Ełe

nych 'i.t;p. $ 1,018,630 ,dla armji polskiej we Francji i w Polsce * --

$ 307,371,52 , i dla armji polskiej i wychodzcow na Syberji $42,088,21.

J.M.
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RAPORT BIURA PRASOWEGO POLSKIEGO W NOWYL- YORKU, . j} 4/// [)

Z dni 18, 19 i 20-go wrzośnia 1920,
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WASCHINGTON- POST zanicszega redakéyjny artyku%, w ktorym

pisze, że bolszewicy , 18 bolszewicy nic pregnęli z Polskę widocznie

pokoju; skoro dolcgacyę polską trzymali, jako zwyczajnych wigéni w

ilińsku, I teraz bolszewicy zwłoczą z zawzrciem pokoju, ponicważ cze-

kają na wyniki strajków i rozrychów robotniczych w Anglii i WKoszoù.

ASS, PRESS donosi z Rygi,ż0 rząd polski będzie porozunicwaz

sie z delegacya polską w Rydzg za pomocą acroplanów, Specyalni kurye-

rzy беба z Rygi do Gdańska acroplanami, a sted kolc ja do War-

szawy, Sekretarz polskiej delogacyi, Łedosz, odwiedził sekrctarza bol

szewickicj dologacyi, celom zarządzonia potrzebnych konieczności ty-

czących się konfcroncyi, Taksamo Jan Dębski odwiećzi Jof@ogo, aby za-

dośćuczynić kużtuazyi, a także omówić prowedzenie konforencyi,

* TIMES zamioszcza w%asną depesz€© z Waschingtonu, W której de

nosi, żo Rumunia formalnic zaakceptowaza Ligę Narodéw, a przez to sa-

ХВО Szała się członkiem tejże Ligi, Obecnie 26 państw należy do Ligi

arodów, *

EVENING SUN zamieszcza wiadomość; zaczerpniętę 2 Biulctynu

Syonistycznej Organizecyi, w której" podaje, że Zydzi są bardzo

ladowani przezy obecny rząd w Новуј, Zydzi zostali pozbawieni handlu,

a także nic mogą jawnie prowadzić swojej odrębnej połityki,

TRIBUNE zamieszcze własną dcposz* z Paryża, W której donosi

że Niemcy-bardzo obawiają się polskiego najazdu na Sląsk, Minister

niemiccki; Simons, przestrzega Nicmcy przed ponownymkłopotem, a tak-

że dodaje, że z chwilą, kicdy Polska uderzy na Slask, to i Francya

zajmie prowincyę Ruhr. z
ASS, PRESS donosi z Moskwy, że Trocki oświadczył w urzedo-

wej bolszewickicj gazecic, Prawda, iz Rosya jest obecnie daleko sil-

niejsza jak przedtem, Bolszewicy pragną pokoju, lecz skoro Polska nie

będzie chciała zawrzeć pokoju, to bolszowicy jeszcze raz uderzą na

Polskę, aby jej udzielić jednej wicęcej lekcyi, kończy Trocki, --

3 GLOBE zamieścił znów kilka listów od swoich czytelników, Zy

dów, w których napedają oni na Polkę, dowodząc, że Polacy nie bardzo

dobrze obchod zą sit в Żydami, GLOBEzamieszcza takie listy codzienie

w specyalnej rubryce pod tytuXon з Zydzi w Polsce. £

SUN AND HERALD zamieszczac własną deposzę z Paryża, w któ-

rej donosi, że, wrocił tam słynny socyalista francuski, Cachin, któ-

ry zwiedziz Rosy@. Powiada on, йо bolszewicy sprawują swoje rządy z

omoca bagnetu i kuli, Wszystkich" tych, którzy niegodzą siV z rzędami

golszewickimi. bolszewicy usuwają, lub osadzają ich w więzieniach,

T©RIBUNE zamieściła dłuższy artykuł Pranka Simondse, w kto-

rym pisze on o nieporozumieniu litewsko-polskiom i powiada, że dla

nieprzyjaciół Polski nadarze się nowa sposobność Co na„aści na" Polskę

Sądząc z historyi to Litwa była złączone z Polska éobrowolnie . Так

samo, jak Szkocys daża AngłŁii swoich królów, tek samo litewscy ksią-

żota zostali królami w Polsce i Litwa przez długie wicki dziliza z

Polska losy, Rosya starała się zawsze oddzielić Polskę od Litwy, jak

równicż podzielić obydwa to narody. Kicdy zaś Rosya upadła Niomey

podjęli tę samę robotę, PO Niemcach przyszli bolszewicy i Litwa dziś

zaagitowana nienawidzi Polski, Gdyby Litwa zachowała ncutralność, to-

by Polacy nie ›otrzebowali siłę zajmować swojcj ziemi,

19-go września,

ASS, PRESS donosi z Warszawy, że komunikat wójenny polski

podaje iż Polacy zajęli miasto Łuck, ważny węzeł kolejowy, W okolicy:

tej wójska polskie postnęży się na całym froncic, wynoszącym 240 mil.

Jećnocześnie i komunikat wojehnybolszewicki donosi, że wojska sowiec

kie wycefały się w tante) oklicy, - з

* PUBLIC LEDGER zamieszcza własną depess" z Sewastopola, if

gen. Wrangel zawdzięcza zwycięstwo, nic мої odniesione na wojskami

bolszowickicmi, nietylko swojej armii, a%o także kobietom rosyjskim

które walczę w szeregach, a także są bardzo czynne przy kopeniu tran-

szy i opiekowaniu się rannymi, 2

SOCYALISTYCZNY CALL zanicszeza wiadomość z Berlina iż tam

zaaresztowano niojakiego Pinza, domniemanegon mordercę Liebknechta i

i Róży Luksemburg. ,
S
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ASS, PRESS donosi z Paryża, że Finlandya i Szwocya zgodziły się na

dccyzyę Ligi Narodów, w sprawie wysp Allan@zkich.-

ASS, PRESS donosi z Rygi, że Jan Dębski, szef polskiej de-

legacyi spotka się z Joffem jutro, celem oznaczenia daty rozpoczęcia

konferoneyi, Na żądanie delugacyi bolszewickiej usunięto z sali por

trety cara i dawn>J cosarskiejrodziny,

* ASS. PRESS donosi z Bruswicku, że powrócił tam niecawno z

Rosyi, komunista nicmiccki, August Merges, ktory oświadczył, że ' ro-

syjscy bolszwicy rządzą Rosyą bcz zgody coXcBo narodu, ponieważ par.

tya komunistyczna liczy tylko 600.000 członków, on ko-

munistów niemieckich, ażeby się nie wzorowali na bolsz:wikach rosyj-

skich, * *

ASS. PRESS donosi z Kopenhagi, że na Biaxcj Rusi proklamo-

wano sowiccką republikę, Proklamacya zost.łe podpisaną przez komunis.

tow białorusińskich, litewskich, im przedstawicieli Bundu / żydowska:

radykalna organizacya/. Urzędowym językicm bęćzie polski, rosyjski;

białoruski i żydowski,. Socyal~rewolucyoniści nic wzięli udziału w

sfromowaniu toi republiki, 3
UNIVERSAL NEWS SERVIVE donosi z Berlina, ге Anglia pregnie

zawrzeć z bolszewikami pokój dla nasżępujących przyczyn : ponicważ

pokoju togo żąćają angielscy robotnicy i kapitaliści ; ponieważ sta-

nowisko Angli z togo powodu ucierpiało bardzo na Delckim Wschodzie,

WORLD zamieszcze wiadomość z Berlina; żo Bewarya: ogłosi

mo iarchię u sibie, osadzając księcia Ruprochta, jako króla, Niemieccy

Soacyaliści obwiniają Francya za pomaganio tomu ruchowi, «ох

* W NISDZIELNEM wydaniu Timesa ихавах -i% artykuX p. R. Ordyé

skiego, pod tytuXem America i Polska, W artykule o-

powiada o pracach znancj orgeanizacyi Y. M. G. A., jak

rownież o Hovor Relief Adm, -

20-go września,

  

 

ASS. PRESS donosi z Warszawy, żo wojska „olskie wyparły

bolszcwikówpoza rzekę Strypę, a nadto zajęły Złoczów, Oleszko, Bia-

Жа і Kamień; W okolicy Kobrynia wojska bolszewickie zaatakowały Woj-

ska polskic, locz bez żadnych rezultatów. Litwini wzmacniają swe wo-

zycye nad granicą polską. ы ю с
ASS, PRESS donosi z Worcerster, Mass,., iż Zjochali sig tam

delegaci Żydowskiego Koopcratywnego Stowarzyszenia. Uchwalili oni re-

zolucyę domagając si€ wypuszczenia wszystkich polilycznych wigéni

przez rząd Stcnów Zjećnoczonych;, a także uznania raçèu sowietow w Re-

syi. > :
CALL zemicszca własną Серов? z Londynu, У

ktorej donosi, że robotnicy angielscy nieprzychylnie odnoszą się do

swego rządu, z tego powodu, że rząd ten źle poticktował przedstawicie

li bolszewickich, wtedy kiedy starali si? oni o zawięzanie handlowych

stosunków z Anglią. *
ASS.- PRESS donosi z Rzymu, de bolszewizm weraz bardziej za-

graka Wokchom, Niektórzy z mieszkańców mieste kzymu już dziś wywie-

szeją czerwone sztandary na swoich @ouach. ›olicys jest bezsilną .-

ASS, PRESS donosi z Rygi, że dąbski społkoX 919 z Joffem, a

następnie sekretarz polskiej delegacyi ћабова, опи1обсву* %е ckcym

wo jenna nie zostanie przerwaną dopóty, dopoki obie 8о1овосуе nie zge-

dzą się na zawieszenie broni,
ABB. PRESS Conosi z Paryża, is prezyle ncyi zestanic

obrany Millei-nd, W.adza prozyćente . być znaczni5 zerzena. 2 10

go powoda, z powodu obrenia Millerende м - тубы, plans je

wielk@ uroczystość. з
A&S PRESS Conosi s Pr&gi że Gzechosłowecya 2 it-

geryą przymierze handlowe, z - у
ASS, PRESS Сопоз1 ве Ssketholmu, iż pokój, p@uięćzy melamc

ni i Finlendyg яовс піч „odiseny w Lo (ziałek.
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RAPORT BIURA PRASOWEGO POSKIEGO W NOWYM YORKU.

Z dni 20-go i 21-go wzreśnia 1920 т.

 

GLOBE zamieszcza własną dcposzę zo Sztokholmu, w której po-

dajc, że partya socyslistyczna bardzo straciła na wpływach tamże, Pod-

czas gdy Norwegia i Dania okazałay się odpornemi na wpływy bolszewizmu,

to Szwecya zaroagowała znacznie ostrzej. Szwedzki minister spraw zagran

cznych, omawiając politykę Зичосуј, wyraził się, żo Szwocya niegdy nie

polegała na handlu rosyjskim, nawet w normalnych czasach, Tembard zic j:

teraz Szwecyanie ma śadnej iluzyi co znaczenia handlu z bolsz wikami,

` ASS, PRESS donosi z Warszawy, że bolszewicy zostali kompleta
nie wyparci z Gealicyi Wschodniej Ęrzez wojska polskie, podczas general-

nego ataku, Atak ten rozpocząłsi cztery dni tomy i zakończył się świe

nem zwycięstwem armii polskiej,Polacy zajęli Trombowlę, Tarnopol i Brody

Bolszewicy® gromadzą swe wojska wdłuż rzeki Niemna ; sam Trocki probuje

przełamać front polski, leos bes żadnych rezultatów, Komunikat wo jenny

polski donosi, że lókalne walki miały miejsce na granicy polsko-litews-

kiej. * -.
* ASS, PRESS donosi z Londynu, iż tam otrzymano alarmującą wia-

domość, jakoby Szkoci planowali ustanowicnic rządusowietów, a także
zamierzają objąć w swoje posiadanie kopalnie węgla, *

ș ° SUN AND HERALD zamieszcza własną korespondencyę, Laurenca

Hills'a, w ktorej donosi o przebicgu obrad Ligi Narodów w Paryżu. Liga

Narodów rozważała kwestę wysp Allandzkich, a także kwestyę granicy po-

między Litwęi Polska. Na posicdzeniu Ligi Бух także Ignacy Paredowski

członek Ligi, z ramicnia rzędu polskiego, Kicdy Liga rozważała granice

polsko-litowskie, na salę weszli dologaci rzędu litowskiego, którzy

zbliżyli się do Paderewskiego, zamieniając z nim uścisk d¥oni, Paderows-

ki skorzystał z tej okazyi i przemówił do dolcgacyi litewskiej, oświad-
czając jednocześnie co może uczynić Liga Narodów dla narodów, ktore chcą

pokojowo zazatwiać wszelkie sprawy, Nadto Padcrewski oświadczył, że
Litwini nie będ? więcej antagonistami Polski,

ASS, PRESS donosi z Rygi,,że delogacya polska dała następują

ce oświadczenie w sprawie granic etnograficznych, pomiędzy Polskę i Ros-

буд : 1-sze / bolszewicka statystyka tyczęca się granicy nie jest ścis-
Ха ; 2-gie / ludność na ziemiach tych ulogła zmianie wskutek wojny.

Tam; gdzie dawniej byli w większości Polacy, dziś są w większości Rosya

nie, Przeto trudno będzie nakreślić granice i- sprawa te musi być oddaną

do załatwienia konfcrencyi pokojowcj w Rydze, Nadto (olegacya polska

dodała, iż armia Polski musi równać się sile armii państw sąsiadujących

z Polską, Dolegacya polska nic podaza do wiadomości jescze warunków pol-

skich. f
NEW YORK JOURNAL zamieszcza krótki artykuł redakcyjny, w

którym piszeo pogróżkach Trockiego pod adrcsem Polski, a nadto praytas

сво ton fakt, tc senator Hitchock, osobisty przyjaciel prezydenta Wil-

sona domaga siĘ uznania rzędu sowietów w Rosyi, Gazota waywa rząd Sta-

nów Zjećnoczonych do nawi@zania stosunków handlowych z bolszewikami i
wychodzi z tej zasady, że skoro bolszewicy się zbogacę &1 i warunki w
Rosyi ulegną zmainie na lepsze,

DEARBORN INDEPENDENT zamieszcza dalszy ciąg artykułów o

tokołach żydowskich i ich planie zawładni€cia całym światcm,
TA SMA gazeta zamieściła krotki artykuł o obocnym Naczelni-

ku Państwa Polskiego, J. Piłsudskim, nazywając go nowoczesnym Garibeldim
polskim, a nadto przytacza słowa znanego pisarze angielskiego, Barclay

a o Piłsudskim, w których oipisu je powierzchowność Piłsudskiego, W dal-

szym ciągu tego artykułu, gazcta rozpisuje si? szerzej o zmianach rzędu

polskiego aż do ostatnich czas(w. W artykule tym podany jest także zarys

dzugoletniej pracy Piłsudskiego dla Polski, Artykuł bardzo piękhy i &

tehnacy nickzamang prayjainig dla Polski, uzupetnia ładna podobizna N&-

czelnika Państwa,

21-go września,

TRIBUNE zamioszcza kżótki artykuł zedakcyjny, w którym pi-,

sze o polskiej ofenzywie i powiada, iż Polska wypędzaj@c bolszowików ze

swojej ziemi jest uprawnioną do owoców ze swego zwycięstwa; Gazeta so-

dziewa się,ż0 państwa zachodnie, ani też Stany Zjednoczone, nic będą

stawiały Polsce przeszkód przy nakreśleniu sobie granic.

* SOWIÈT RUSIA, tygodnik bolszowicki, rodagowany przez Marten-

sa, napadł na Polskę, za jej rzekomę ћуроктугуе, Nadto twierdzi, że Pił

sudskiemu nie chodzi o zaw.rcie pokoju z Rosyą, lecz o zyskanie czasu,

aby się lepiej przygotować do sponownego uderzenia na Rosyę,
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GALL zamieszcza artykuł redakcyjny, w sprawic niedaw-

nego oświadczonie ministra skarbu, Grabskiego, Gazeta dowodzi, że: Grab-

ski zimno zaprasza Steny Zjednoczone do wyrzucenia $ 169,000 000 .>

Call porewnywa Grabskiego z gon. Wronglem, który taksamo ryzykuje krew

żołnierzy rosyjskich, aby zadowonić swoję ambicją, jak Grebski ryzykuje

picniędze cudze. * -

TIMES zamieszcza wiadomość, iż sprawa Martonsa, bolszewickie-

go posła w Stanach Zjednoczonych; ponownie wyszłka"na stół, W roli świad

ka Stawał spccyalny agent Depart, Sprwaicdliwości, Stone,Dalsze przesłu

chy odłożono do dnia 15-go października.

ASS. PRESS donosi z Wiećnia, że ludność tego miasta domaga z

się ostro przyłączenia Austryi do Niemiec, W sprawic tej wypowiedziało

się tysiące mieszkańców, byłej siedziby ceszrzów austryackich,

ASS. PRESS donosi z Londynu, że bolszewicka handlowa Komisya

w Londynie zakupiła od Anglii-36,000 łokci suknana mundury dla żołnie-

rzy bolszewickich, 2 także 10,000,000 papierosów, *

2 ASS, PRESS donosi z Paryża, iż obceny premier Brancyi, Mille-

rand, zdecydował si postawić swoję kandydaturę na prozydonta Francyi.

Wybér Milleranda jest zapewniony, ponieważ cieszy si€ on poważaniem, a

nadto daX si? poznać szeroko, podczas" obecnego swego urzędowania, $

* ASS. PRESS donosi z Wiednia, że napływają tam masy Zydów z U-

krainy, uciekając przed prześladowaniem ich przez wojska Petlury. W

wiosce Gloniki [°] żoknicrzy Petlury podpalili synagogę, gdzie śmierć

poniosło 15-tu Zydów, a nadto zostało zastrzelonych 36-ciu, Minister

Spraw zagranicznych w Czechoszowacyi, Benesz, wydał pozwolenie na prze-

bywanie przez czas dłuższy Żydom w Czechostowseyi, zania nie wyniosą &

si€ oni gdzieindziej,

PRZEGLĄD PRASY PROWINCYONALNEJ,

GAZETY chicagoskie donosz, if pojawiła się tam niejaka pani

H. P, Booth, która twierdzi, że pochodzi w prostej linii od Kazimierza

Pułaskiego, Domaga się ona miasta Chécago, dowądząc, że terytoryum , па

którem dziś stoi miasta Chicago, zostało dano K, Puraskiemu przez rzgd

Stanów Zjednoczonych, za jego udział w wo jnie o niepodlcgkość, Wniosza

ona już nawet sprawę, * si

RECORD, z PhiladclpMii, Pa., zamieszcza sprawozdanien z zobra

nia Litwinów w tem mieścic, итогах protestowali przeciwko inwazyi pol-

skicj w granice Litwy, 5,00 Litwinów weigko udział w tej mani-

fostacyi. % » . :. -

BULLETYN, z San Francisco, zamieszcze artykuł W. H; Tafta, by

zego prozydonta Stanów Zjednoczonych, w sprawie Ligi Narodów, W arty-

kule tym pisze Taft i o Polsce, twierdząc, że Polska nauczyła się dużo

z jej inwazyi w granice Rosyi, Polska - zdaniem Tafta - powinna prze-

dowszystkicm skonsolidować swój rzęd i zaprowadzić porządek w kraju,

Polska jest członkiemLigi Narodów, wite powinna każdą sprawę oddawać

do dceyzyi tejże Ligi,
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RAPORT BIURA PRASOWEGO POLSKIEGO W NOWYM YORKUs

Z dni 21-go i 22-go wrzegnia 1920 т.

NA ŁAMACH "GLOBU" , pisma wielce nieprzyjaznego Polsce, tot

czy się zawzięta dyskusya pomiędzy żydowskimi czytelnikami tego pisma;

którzy stale dowodzą, iż pogromy są w Polcse, a czytelnikami, którzy

są przyjaźnieusposobieni dla Polski, często Polakami, co zresztą Wi-

dać z nazwisk. GOLBE jećnak chętniej udziela głosu Żydom i listy ich

zamieszcza prawie codziennie. S

W TEJ SAMEJ gazecie ukazaX się list pownego Litwina, który -

ostro napadX na Polskę, Z listu tego widać, że jest pisany przez Zyda,

ponieważ wymienia znów pogromy. ;

NEW YORK JOUBNAL, również nieprzychylny Polsce zamieszcza

deesz# z Londynu, cw której donosi, że skoro Wrangel zdoła pokonać

bolszewików, to nowy car przyjózie do władzy, De,osze dalej stwier-

&za, iż członkowie cesarskiej rodziny rosyjskiej są bardzo zadowoleni

z postępów gen. Wranla i prawdopodchnie nowym carcm w Rosyi będzie

wielki książe Mikołaj Mikogajewicz, ktory komunikuje się stale z Wran-

glem, Wielkiego księcia рорістаб ma takżc Francja.

PUBLIC LEDGER donosi z Warszawy, że Polska w dalszym ciągu

stara si# zabezpieczyć udział w konfereneyi w Rydze, gen, Wranglowi,

a także przedstawicielom Ukrainy, Dwic sugestyę obecnie omawiane в

w Polsce : jedna, ażoby szybko oczyścić Ukrainę z wojsk bolszewickich

i zabezpieczyć jej zorganizowahie krajowoj administracyi ; a-

żeby porozumieć się z gen. Wranglem i uzyskać od niegoa pozwolenie

na zajęcie Odessy przez wojska ukraińskie, MarszeXek Sejmu polskiego

zwołałsesyę Selu mxx@xXxHx i na zebraniu poszow będą omawiane te

sprawy,

ASS. PRESS donosi z Hong Kong, żo agconci Lenina Są nader

czynni w Chinach, starajc się pozyskać ludność ropubliki chińskiej

dla ideaxów bolszewickich. Agonei bolszewiecy uwijaja sie specyalnie

w Chinach, tam gdzie bezustannie tli zarzewie rowolucyi.

EVENING POST- zamieszcza rodakcyjny ertykuł, w którym pisze

o pracach Ligi Narodów. Powyższe gazeta jest za przyjęciem Ligi przez

Stany Zjednoczone, to też zwraca sig do senatore Hardinga z pyteniem,

jak on by roztrzygnął nieporozumienie polsko-litewskie i jak ono 208-

tałoby roztrzygnięte przez Trybunał Pokojowy w Hadze, za którym tek

bardzo obstaje Harding.
-

EVENING SUN semiessose krotki artykuł rcdakeyjiny, w ktoryn

pisze o nowym sposcbie kupców niemieckich, jakiego się oni chwycili

pragnąc ponownie zawładnąć rynkiem światowugo handlu. Niomiccey kupcy

wysyłają towary do Anglii z merką : " Made in Unito@ Stabss " , na to

miast do StanówZjednoczonych wysyłają towary z marję : " Made in

Great Britain ". Gzzeta raćzi zbadać ten nowy Sposób kupców niemieckich

i odpowiednio zareagować.

TA SAMA razeta zamieszcza (Ruższę wiadomość p przewiezie-

niu ćzieci polskich z Syberyi do Zolski via Stany Zjećnoczone, Dr. Ja-

kóbkiewicz oświadczył iż za podróż tych (zieci zapłaci Wyćzi:% Naro-

dowy z Chicago. Dzieci te będą zatrzymene jakiś czas w Stanach 2jedno-

czonych, zanim zostanę ostatecznie przewiezione do Polski,

22-go września,

ASS PRESS donosi z że mojska po.skie anét">eCzyf

nixy znaczne postępy na południowym froncie, з także w centrum, Wy-

pierajee bolszewików. W Gałicyi wojska pc skie éotarzy C zeki Zeru-

cza i obecnie sa - w posiadaniu całego WSchc( niego wybrzeża, 2афосу 744

joli także Dubno, Luck i Róno. W okblicy tej zabrano 1000 jemców

bolszewickich. Ne p?łnoc od rzeki Prypeci Polacy zajęli Prurzeny i

i kolejową stacyę Linówkę. *

ASS. PRESS donosi z Моп&упа, ze bolszewicy zosteli zmusge-

ni do wycofania z Boku. Wiadomość taką otrzymała londy.ske Daily

Mail. Bolszewicy okuooweli to miasta o@:23-go kwietnia.

ASS. PRESS donosi z Warszawy, że układy z Litwincmi ковос*у

zerwane i polska delegacya Wraca do Warszawy. Litwini zgodzili się Wy- __

cofe6 poza linię Pocha i zaggéali aseby Polacy to samo uczynili, n- SKI

Polacy nie chieli się zgoćzić. з і - isti

TRIBUNE zamieściła list jomego azwiskiez

w którym ośowiada on na list Siedleckiego, wiający pogrci

sce. W ›iście tym Bambas $rzyma się stele tegc, iż raport Szmuela o
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pogromach w Polsce był prawdziwy; a Polacy specyalnie starają się

umniejszać rozmair tych pogromów, Bambas dowodzi, że Zydzi w Polsce

okazaló się bardzo l6jalnymoi obywatelami, tylko Polacy nie byli

wstanie docenić tej Lojalności, lecz zawszę prześladowali Zydów.

©RIBUNE zamieszcze własną depeszę z Waschingtonu, w któ-

rej don&si, że przedstawiciel rządu litewskiego w tym kraju zjawiX

się w Departamencie Stanu, prosząc ażeby Stańy Zjednoczone użyły

swobch wpływów, celem powstrzymania Polaków od- eksces G na okupowa-

nam przez wojska polskie terytoryum litewskiem, Do raportu jedno-

cześnie załączył przedstawiciel litewski kopie depesz nadesłanych

z litewskiegom ministerstwa spraw zagranicznych, w których mówi

się © rzekomych pogromach Żydów w mieście Sejnach,

* PISMA nowojorskie donoszą iż pięciu pos ди socyalistyez-

nych, wybranych do legistratury Stanowej w Albany, zostało ponownie

nieprzyjętych, Poszowie ci wydali odezwę, w której zapowiadają, że

będą walczyć do konca, ażeby zasiadać w legistraturze, ponieważ

dwukrotnie wybrano ich w New Yorku, Szczególnie socyalistyczny

CALL rozgoryczony jest z tego powodu i zapowiada ostrę walkę xxEE

z reakcyjnym postami w Albany.

BOCYALISTYCZNY CALL bardzo nieprzychylny Polsce zamiesz-

cza oświadczenie niejakiej Lanthrop, która powróciła niedawno z po-

dróży po Europie ; była i w Polsce. Powiada ona, że organizacye ra-

tunkowe w Polsce czerpią zapasy żywności i- sródków leczniczych prze

ważnie z Francyi i ze StandW Zjednoczonych, ponieważ Polska nie jet

wstanie nic sama wytworzyć, gdyż panuje tam chaos,

LESLIE'S zamieszcza treść odezwy Paderewskiógo do Polaków

w Stanech-źjednoczonych, napisanej na prośbę p. Putnama, wydawcę z

New Yorku, W odezwie tej Paderewski powiada, że Polska nie pójdzie

ani na prawo, ani też na lewo, lecz prosto, zagarniając z prawicy i

z lewicy wszystko co dobre do twórczego życia Polski,Przy odezwie

podana jest podobizna Paderewskiego, *

* TIMES zamieszcza list pewnego Litwina, w którym żali się

on, że Stany Zjeśnoczone nie bardzo dobrze rozumię dążenia Litwy.

Powiada on dalej, że Litwa odłam-nę jest na propagandę bolszewików

i nie pragnie zabrać tyj ziemi, która się słusznie Polsce należy,

©IMES zamieszcze ktotki redakcyjny artykuł o polskiej

ofenzywie w Galicyi i powiada, ażeby Polska znów „zanadto nie zapuś

ściła się w terytotyum rosyjskie, ponieważ los: wojny znów może się

zmienić i bolszewicy „onownie uderzą na Polskę,

ASS, PRESS donosi z Fiume, że d'Annunzio naznaczył już

członków gabinetu miasta Piume. Sem objet tekę ministra spraw za-

granicznych, a nadto jest Naczelnikiem Państwa i Wodzem naczel-

nym, .
GAZET nowojorskie ukskzkxgx donoszę iż Zydzi obchodzą

swoje swigto " Yom Kippur " i z tego więc powodu odbyło się masowe

zebranie na którem"omawiano pogromy w CENTRALNEJ Europie, potępia-

jąc narody i kraje, w ktorych Żydzi doznają prześładowanie,

ASS, PRESS doncsi z Sewastopola, że gen, Wrangel zajął

miasto Petropawłowsk i jego wojska posuwają się coraz dalej w głąb

Rosyi, W walkach tych zabrano do niewoli 2,000 bolszewików.

ASS, PRESS donosi z Rygi, że odbyko się tem pierwsze po-

siećzenie delegacyi polskiej z delegacyą rzędu Sowietow, Na wstę-

pie zabrał głos Jan Dębski i podziękował rządowi Zotewskienu za:

udzielenie miejsca na odbycie się konforencyi. Powiecziaz noâto,

że choóby nie zawarto pokoju z bolszewikami, to delegacya „›olska

zachowa wdzięczność dla Pa.stwa Łotewskiego, Drugim:z kolei prze-

mówił Joffe, szef bolszewickiej dolegacyi pokcjowej, oświaćczywszy

iż spodziewa cię że „okcj zostanie zawarty, Posiećzenie otworzył

urzędownie łotewski minister spraw zagrenicznych, Meirmwitch, Wy-

reżając nadzieję,iż pokoj zostanie zawarty, Następnie odroczono

sesyg, celcm zbadania papierów uwierzytelniających, Okazuje się iż

delegacya bolszewicka bęćzie nalegała, ażeby Косівка zăemobilizowaZ&

swoją armię, Bolszewicy zaś twierdzę iż nie mogą zdemobilizować sWe

jej, „onieważ prowadzą jeszcze wojnę z gen. Wranglem, Francyą i Sta

nani Zjednoczonymi, Belecacya bolszewicka założyła protest u rządu

Łotewskiego przeciwko obecności ameryka/skiego torpedowca w por-

cie tamtejszym, W porcie tym jest kilka wojennych okrętów angielsk

kich i jeden polski. Dekoracya sali nie została zmienioną. Portre-

ty cesarzów rosyjskich posostary na écisnach, ore
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RAPORT BIURA PRASOWEGO POLSKIEGO W NOWYM тёзка.
Z dni 22-go i 23-go września 1920 r.

 

GLOBE zamieszcza list od jećnego ze swoich czytelników 9 Zy

da - w ktorym autor opisuje ulubiony sport polskiech żołnierzy. 28а-

niem autora listu, to polscy żołnierze wpadaję niespodzianie do domów

zamieszkiwanych przez Zydów, dupuszczając się rabuńk dv. Wiadomość t2

oparta jest jest na liście przyszenym z Polski do Stanów Zjećnoczonyk

ASS. PRESS donosi z Warszawy że wojska polskie podjęky ро-

nownie ofenzywę na froncie połnocnym, w okolicy Grodna, Polacy po-

sungli sig tam 35 mil. W ofenzywie tej wzięło udział kilka Gywizyi wg
ska polskiego. - '

CHIGQCOSKA-Tribune Gonośi , iż wybuchły w uieście Chichaze

nowe rozruchy r-sowe, Tłum zaatakował murzynów i „olicya czyni wysik-

ki celem powstisymenia tych zaburzeń. *

TA ваше (зле%а встіезвогео иЖсвпа йерезте z Werszawy, W któ

rej donosi, że wojne Polski z bolszewikami już jest tak jak zakończe-

na, gdyż bolszewicy nie będą wstanie rozpocząć nowej ofenzywy przed

zimą, z powodu braku żywności i ubran dla żołnierzy, Bolszewicy sta-

rać się będą zawrzeć pokój z Polską i wyndiz na nie] dogodne: warunki

dla siebie, wiedząc o. tem, że Polska także potrzebuje poko ju,

 

23-go wrześhia.

ASS, PRESS donosi z Waschingtonu, że z chwilę zerwania ro-

kowań pokojowych Polski z Litwą, natychmiast zostały podjęte kroki wo

jenne. Mniejsze starcie już następiło, podczas którego Polacy wyparli

Litwingw z zajmowanych pozycyi. Ta sama wiadomość dodaje, że Litwini

pośpiesznie fortyfikują swoje: pozycye obronne. Polacy zabrali do nie-

woli kilka patroli litewskich, *

ASS. PRESS donosi z Sewastpola, że amerykański okręt przy-

płynął tamże z amunicyę, która będzie zamienioną na zboże. Wojska gen

Wrangla posunęły sit znów dalej w głąb Rosyj, Dotychczas @o niewoli

dostało się 5.000 bolszewików i nadto zabrano 200 karabinów maszynew

wych. %
ASS. PRESS dohosi z Rygi, Ze nastepne zebranie delegecyi

polskiej i bolszewickiej odbędzie się w piątek. Na opó@nienie zewar-

cia pokoju wpłyną prawdopodobnie nowe zwycięstwa armii polskiej - e«

Grodnem, Z dotychczasowego przebiegu prec widać, że obie delegacys

pragną pekoju i będą czynić wysiłki; aby sokoj zaw: zeć.

ASS. PRESS donosi z Azymu, że w otoczeniu papieża panuje e-

bawa iż socyaliści włoscy udarzę по majątki kościelne, Zenotewsne już

dwa „odstne wypadki. :

ASS. PRESS donosi z Kopenhagi, że w Rosyi coraz częściej

та wyedki wielkich pożargw, Palą się mieste Riaześ, Rwer; !

Texog@a, Wkodzimierz i Wiatka. nie poi &je, 227

poźzry ze są wynikiem socyalnych zabu: w Rosyi, ч

PEIBS zamieszcze : g z Rygi, '

bolszewicka, 2 szczegolnie J fe, odznecze è

cy. Jeife byX ubreny polkug vy 23 ody nowcczesne j; eczk.

ostentacyjnie. nosi czerwoną kokarde w tonierce Ackieta. WyglgAs on

raezaj ne benkiere żyćowskiego, zniżeli nz przedśtawiciel: prelctaryń

tu. 74 акх-Стље Gelegacyi. bolszewickiej jest tylko reden wejskewy de-

redes, pei y w deleysoyi .olskie j je ich kilku.

DSS donosi z Waschingtonu, ? zn
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RAPORT BIURA PRASOWEGO POLSKIEGO W NOWYM YORKU,

Z dni 23-go i 24-go września 1920 r.

ASS: PRESS donosi z Belgradu, że jugo-sławski minister spraw

zagranicznych, Trumbicz, oświadczy iż rzęd jugo-skawski nie będzie

zwracał najmniejszej uwagi na ogłoszoną przez d'Annunzia niepodległość

miasta Piume, jak równicż na jego dalsze kroki, dążące do seporacyi

tego terytoryum. Rzęd jugo-skawski pragnie oddać sprawę zotargu o Fiu-

me prezydontowi Wilsonowi do rostrzygnięcia, * *

GLOBE zamieszcza wXasnę deposzę z Warszawy. wktórej podaje,

że bolszewicy wzmacniają swe pozycyc pod Grodnen wojskami z Syboryi,

szykując się do ponownego uderzenia ha Polskę. Wojska polskie witane

są wszędzie jako wybawcy. Rzęd ukraiński zaprotestował przeciwko wtrę-

caniu się do spraw ukraińskich przez bolszewików, a nadto oświadczył,

iż deRogacya ukraińska zostająca przy bolszewikach nic ma prawa zx=xre-

prozentować Ukrainy, *

PA SAMA gazeta zamieszcza również własną dopuszę z Rygi, w

której donosi,iż szef polskiej doclegacyi, Jon Dąbski, oświadczył, że

dolcgacya polska nie będzio nawet ani chwili rozważać rozbrojenia się

Polski, proponowanego przez delegacyę bolszowicką. Depesza (alej doda-

je, że Polska pragnie zawrzeć pokój, ale sprawiedliwy. W dopeszy tej

jest pywega, że Dębski reprezentuje nową Polskę, nieznanę dotąd zagrani-

cą; podczas gdy Paderowski, Dunowski i Grabski reprezentowali Polskę sta

ro Dębski nie jest zawodcwym dyploma¥¥tg,lecs

szczerym poskem pacyfistów polskich - dodaje depesza.- Pochodzi z

wieśniaczej rodziny, akształcił się w lwowskim uniwersytecie. Jest au-

torem znanej reformy rolnej i rezem z Witosem, przewWédeg Partyi Ludo-

wej. Dąbski wyraził si€ do korespondenta wspomnianej wyżej gazety, iż

Polska w zupełności uznaje prewó do życia-niegodległago narodgw sesia
dujacych z Polskg, jak Ukrainai BiaXoruś, Obydwa te narody mają prawo
zadecydować same o swoim losic., Zapytany o obecny rząd w Polsce, Dąb=
ski odpowiedział, że rząd ton jest koalicyjny, reprezentujący wszystkie
partye w Polsce, wobec czego nie zachodzi możliwość natychmiastowej
zmiany tegoż. f

NEW YORK JOURNAL zamieszeze krotki redakeyjny artykuk,
wiając w nim długi państw zagranicznych. Między innemi pisze i o Pol-
sce w ten sposób iż twierdzi, że marki polskie płynę ustawicznie z pod
drukarskich maszyn, nie mejąc żadnej wartośći, Pismo to nie jest przy-
chylne dla Polski. ^

TYGODNIK IESKIR S zanieseix dusa fotogragie przcdstaviajece
oddział wojska polskiego kosynierów z dopisen, 2e powodcm zwycięstwa -
armii polskiej był więcej duch żołnierzy, jak broń którą oni welczyli.

ATL&NTIO MONTHLYzamieścił druższy artykuł, opisujący wypra-
wę wojsk polskich na Kijów, Na całość artykułu skżadają się osobiste
wrażenia naocznego świadka tej wyprawy - Nelsona Collinsa.-

24-go września,

SUN AND HERALD podaje własną de eszę z Londynu, w której do-
nosi, że wątpliwem jest, ażchy zawarto pokój w Rydze, ponicweż obie stro
ny walczą dalej. Polska ponownie uderzyła na bolszewików, spychając ich

wojska z zajmowanych nie(awno pozycyi, a bolszewicy znów koncentrują
wojska pod Grodnem, *

W TEJ SAMEJ-gazecio ukazało si# sprostowanie , podpisane
przez Allena @riffina, tyczęce się oświodczonie ministra Grebskiego W
Paryżu, Sprostowanie zaprzecza jekoby ministerGrabski wypowiedział sko-

wa przypisywane mu przez koresponćcnte Heralia. [премешта poprzednio,
ASS. PRESS donosi z-lLonćjnu,iż w ponownych pogronach Zydów, za-

inicyoweanych przez Ukreinców, zginęło 200 Zyćów. Donosi o tem Deily

Herald z Kijowaa. Daily Hereld jest pro-bolszewickiem pismem i było sub-

wencyonowane przez Kamienicwa w Londynie,
* ASS. PRESS фопозі 2 Іопбупи, йо Trzecicj Migdzynarod dm-

ki, z siedzibę w Moskwie,przesłaX depeszę do wXoskich robotnik ów-nawo-

zijęc ich do otwartej rewolucyi i zagarnięcie rządu w swoje ręce. Tylko
w dyktaturze proletaryatu jest wybawienie robotników - dodaje depesza,

ASS. PRESS donosi z Genui, że robotnicy włoscy, a głównie prze-

wódcy robożników włoskich, wspierani są finansowo przez Lenina, "eden „

tych przewółców ulokował 3,000,000 lir w jećnym z banków włoskich,
UNIVERSAL NEWS SERVGUE do nosi z Washingtonu, że Bo-

sex w Anglii, Davis, wkrótoo zrezygnuje ze swego stanowiska. |- ml
    

 



 

- & -

PUBLIC LEDCER z Philadelphii, Pa., donosi iż podczas nowej

ofenzywy bolszewickiej na Polskę, pomegać im będzie Litwa, a tekże

Niemcy, Litwa podobno ułatwia przedostewenie się niemieckich komuni-

stow do obozu wejsk bolszewickich pod Grodnen,

GAZETY d noszę, że prezydentem Francyi został obrany więk=

szością głosów dotychczasowy premier rządu francuskiego, Millerand.

ASS. PRESS donosi z Chicago, że tamtejszej policyi udało się

wynaleźć listę przeszło tysięce czerwonych, ktorzy w ostatnich czasach

teroryzowali miasta amerykańskie, zwłaszcza nad Atlantykiem, Wielu ko-

munistéw, których adresy znaleziono mieszka w New Yorku i będą sig oni

prawdopodobnie przeprowadzać, ażeby zmylić czujność władz policyjnych,

'- ASS, PRESS donosi z Berlina, iż państwowy dług niemiecki

wynosi 242,700,000,000 marek, *

©IMES zamieszcze dłuższy artykuł redakcyjny, w którym czyni

zarzuty nominatowi z partyi republikanskiej, Hardingowi, jakoby on nik

się wyrazić, iż koniecznem jest uznanie rządu sowietów w Rosyi Na po-

czynione zarzyty Harding nie odpowiedział, przyznając się więc, że wy-

głosił podobne słowa, * *

ASS, PRESS donosi z Montevido, Uragwaj, 2e tentejsi socyalis

ci opowiedzili si? ze rzędem sowietów w Rosyi,*

Ass, PRESS donosi z Albany, New'York, że posłowie sooyalisty

czni do stanowej legistratury w New Yorku, zgłosili oficyalnie swoją

rezygnacyę, W związku z tą sprawg mowę Steadnan,*socyalisty-

czny kandydat na urząd wiceprezydenta Stanów Zjednoczonych, iż obywa~

tele miasta New Yorku poszla 20-tu socyalistyw do legistratury, jako

odpowiedź na nieprayjgoie pitciu socyalistéi. - з

TRIBUNE zamieszcze redakcyjny artykuł, w którym pisze, iż

miasto Pecs, na Węgrzech może się z czesem stać nowym powodem do kon-

fliktu europejskiego, Miasto te jest obecnie zajęte przez wojska ju-

goszawskie, na żądanie mieszkańców tegoż miasta, którzy pragną

się przed "białym terorem" obecnego rzędu węgierskiego, Obywatele Pocs

Vzvbrojş—siş i ва zawsze gotowi do stoczenia walki z rządowemi wojskani

egier, %
PUBLIC LEDGER zamieszcza w.asną depeszę z Rygi, w której do-

nosi iż @elegacya polska przełożyna nast€pnen posiedzenie następują-

ce warunki delegacyi bolszewickiej,
l-sze : natychnisstowe zawieszenie kroków wojennych i zaprze

stanie propagandy wśród wojsk polskich, %
2-gie : nakreślenie linii rozjemczej, włączejęc również Bara

nowicze na- polskę stronę ; nakreśleniem tej linżi ma si# zajfé specyal

na Komisys,
B-cie ; przyjęcie wzajmnie ograniczenia uzbrojenia w celach

obronnych ; ograniczeniem tem zajmie się вресуајпа Komisya, ktorej

prace zostanę zamieszczone do protokuzu konferencyi,

4-te !- natychmiastowe otwarcie komunikacyi pomiędzy Bisłysto-

kiemi Grajewen, Linia ta będzie pod nadzorem polskich władz porstwo-

wy ch,
Nadto korespondant donosi, iż Dębski oświsłczył, że Polska ®

nie b@dzie dyskgtowaka nad granicami z bolszewikami, któretz natury

rzeczy tycz@ si" tylko Polski i Litwy, Joffe zaśw rozmowie z neutral-

nym dyplomatę oświadczył iż Polska może zdebobiliwować swoja amic,

poniewgă Polska nie prowsăzi wojny s nikiem, podczas gdy bolszewicy

Ва jeszcze na stopie wójennej ze Stanami Zjećnoczonymi, Wranglem i

Francyg, %., + -

NATION, tygodnik wychodzący w New Yorku, zamieścił sprawezda«

nie angielskiej Komisyi robotniczej, która badaka stosunki polityczne,

ekonomiczne i społeczne w Rosyi pod rzędami sowietów.

St, A, Tr.
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RAPORT BIURA PRASOWEGO POLSKIEGO W : OWYM YORKU.

Z dnia 25-go września 1920 roku.

WORLD zamieszcza wiadomość iż na wyspie Bllis Island znajdują

się tysiące Żydów, którzy wyjechali z Polski; Działacze żydowscy zte

kraju wypyłują się Zydów o stosunki w Polsce, a następnie w pismach

wyrażcją si* źle o Polsce. z

ASS. PRESS donosi z Londynu, źe rzęd polski powołał nowe roczni-

ki do skuzby wojskowej. Wszystkie urlopy udziclono:-oficerom i foknic-

rzom zostaty odwozane, Ta sana agencya donosi z Warszewy, Ze wojska po

1Skie zabrazy do niewoli 1.100 litewskich w welkach nad rze

kę Muchawcem. Na krotko przed tem starcie: Sztab &mii polskiej dovie-

dział się, że Litwini zamierzają uderzyć na wojska polskie.

EVENING MAIL donosi z Waschingtonu iż na konferencyi Międzyna-

rodowej Organizacyi do zwalczania alkohblu, bawi także dr. Daszyrisks-

Golinska, ktora si? wyrazika, że będzie walczyć w Polsce o zaprowadze-

nie prohibicyi,

~GLOBE zamieścił znów czetry listy czytelników żydowskich tógo *

pisma, w których piszę oni o bojkotowaniu żydowskiego handlu w Polsce,

P także o pogromach. Listów takich GLOBE zamieszcze po kilka dziennie,

ASS. PRESS dobosi z Waschingtonu, iż rząd łotewski odwoxsx swe-

go przedstawicielc, Alfredo Nogela, który okazał się "persóne non gra-

ta", Odwołanie to nastąpiło na żądanie Departamentu Stanu, Naglowi u-

dzielono pozwolenia naodwiedzenie swego brata w Chicago. F

* ASS, PRESS donosi z Rygi, że Szef bolszewickiej delegacyi, Jof-

fe, oświadczył iż delegocya polska musi zaakceptować warunek zawi esze«

nia brobi z bolszewikami, w przeciwnym razie zimowa kampenia wojsk bol

Szewiękich zostanie rozpoczętę natychmiast, Joffe ogłosił tę propo~

гусуе ро wycofaniu 15-tu warunkdw, przedzozonych polskiej delegacyi w

Mińsku. W propozycyi zawieszenia broni jest uwaga, w której zaznaczo-

no, że Centralny Sowiet z Moskwy zaniechał zsowietyzowania Polski, jak

rómież przyznaje Polsce Golicyg,- Joffe nadto oświadczył; że bolszewi

cy nie chcę dolej prowadzić wojny, pragną jednck wiedzieć, czy Polska

pragnie zawrzeć pokój. Kiećy otwarto sesyę , Joffe xxzx poprosił Dab-

skiego aby powstrzymał się on z wygłoszeniem kontrpropozycyi polsk icch

zanim on nie odczyte deklarecyi Centralnego Sowietu o zawieszenie bro-

ni. W deklaracyi tejnpowiedziaz Joffe,że alianci popychają Polskę do

walki z bolszewikami, pragnąc zniszczyć Polskę i Rosyę, Dalej zauważył

że bolsze zicy w zupełności uznają prawo samostanowienia o sobie państw

sąsinduj@cych z Polskę i Rosją / Litwa, Ukraina: i Biołoruś / i doma-

gaje sig, aby i Polska uznata ich Po wygZoszeniu tej

deklaracyi zabrat g?os Dabski i przedstawił werunki polskie. l-sze :

zupełne uznanie niepodległości Polski przez bolszewików i nie mieszek

nie się do wewnętrznych spraw PañstwatPolskiego ; 2-gie : z.decydowané

granie nie na historycznej zemście, ale na podstawie pojednania życio

wych interesów ; 3-cie : obie kontraktujęce strony udzielą obywatel-

stwa osobom znajdującym się na terytoryum dotkniętem traktatem ; 4-te

oba'nocarstwa udzielą obywatelom swobodnego rozwoju po@ wzgędem reli-

gii, kultury i języko i 5-te: zrzeczenie się przez Polskę pokrywania
wszelkich kosztów, spowodowanych sowiecko=polską wojną,

TIMES zamieszcze redakcyjny artykuł, w którym pisze o upadku so-
wietów ofenzywę polską. Gazeta powiada, że w chwili kie

dy Trocki grozi ponownem zajęciem Warszawy; to Joffe w rozumny sposób
stara się o zawarcie pokoju, wiedząc o tem, iż bolszewicy nie będą
wstanie przeprowedzić ponownej ofenzywy, Gdy nie nie stanie na przesz
kodzie to pokój może zostanie zawarty przed zimą. %

TIMEŚ zamieszcze własną depeszę z Waschingtonu, w której donosi
że przedstawiciel litewskiego rządu złożył ponowny protest przeciwko
polskiej inwazyi w grenice Litwy, Podchny protest został założony w
Lidze Narodów, Przedstawiciel ten utrzymuje, że Polska niesprawiedli-
wie zeotakowaze Litwę, w tym czasie, kiedy Litwini o wojnie nie myśle»
li 2 Folska. *

ASS PRESS donosi z Warszawy, że w walce pod Grodnem pedło 1000
bolszewików. Polacy o@parli atak trzech dywizyi bolszewickich.

ASS, PRESS donosi z Paryża iż premierem francuskim zostck George
Leygues. Piastował on urząd ministra marynarki w gabinecie Glemancecu,

* CHRISTIAN SCIENCE MONITOR zemieszcz2 włesną korespondencyę z*Lon
dynu, w której donosi o reformie szkolnej w Polsce, Gazeta powiada,że
szkoły polskie były zoleźne jakiś czas od wypafkdy polityeznych w Pols
ce, ponieważ nie można było przeptowadzeć reform w tym samym czesie,
kiedy w Polsce toczyła si? walka, W Polsce będzie utworzony specycłny
Wydział szkolny, w którymsęędę—reprezentowani nauczyciele i dyrektorzy

a A. Tr.



 

x..PO3? BIUR. 25 :30TEGO POLEKIEGO W HOWYK YORKU,

2 dni 26-g0 i 27-80 września 1980 r.
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ASS. PLRSS donosi z Warszawy, że wojska polskie cakkowicie otossy-

Ху forty misste Gro@ne i upadek tegoż spodziewanym
jest każdej chwili, N&

froncie Wożyńskim wojska ›olskie o@parzy ateki bolszewickie,
zabierając

przytem do niewoli 33000 jeńców. Podczas tych gpotyczek Polacy zajeli Wor

kowyszki.

i

TA Sala agencya donosi z Werszemy i% „000288 otwarcia Sejmu, pro-

mier Witos oświadezyz że Polska
wszelkie możliwe wysiłki, celem

poko jowego zazatwienia sporu Z Litwa, 1802 bezkutecznie.
Jeżeli z tego WY

nikną jakiekolwiek starcia oregne, to tylk° Тафта bîézie sato odpowiedziä

. Premier dodat dale}, 2s nie ulega jug watpliwo

takt z bolszewikami, ktoryM pomega w porozumieniu się z Niemcami odnośnie

zawarcia przymierza hanólowog0. Następnie rzęd polski przesłek do Ligi Na

rodów dezeszę, W której zaznaczyX iż z powodu nie utrzymania przez Litwę

neutralności, cytusoy8 staje sig ceras grośniejszą, ponieważ Polske nie

może pozwolić na to, aby bolszewicy pod ma neutralności LiTAY i na jd

terytoryum'przygoto
wywali nową ofenzyWę yr208 wko Polsce.

АБВ. PRESS donosi 2 Rygi, że szef polskiej
обиїєйстух &

4% зовфаХу poczynione bardzo weżne kroki naprzed celem zawarcia pokoj» 5

bolszewikami. 19583 dzisiej % Joffem nad ustanowieniem różnyk

komisyi do prromumerk: tos atrzenia różnych kwestyi, W dniu dzisiejszym

przerwano seSy$, % powodu gulerul gen, Poliwanow2« który przyłączony рух

do bolszewickiej delegacyi. W roli*militarnego eksperte.
*

ASS. .PRESS donosi s Pekina, 1% rosyjski poser. książe KudaczeWw,

opuści stanow.sko, zxpryskus na życzenie chiiskiegă ministră spraw

nicznych, Позу jokimi obywatelami, & także ich majątkami вала 819 Chiny

ASS. PRESS donosi z Sewastpola, że WOJSKA gen, Wrangle rozbiły

całę trzynastą Gywizyę wojsk bolszewickich. Gofający bolszewicy zostali

zaatskowani z tyXu.
*

ASS, PRESS donosi z nie jscayosto ju axmii polskiej, 26 Bskadryla

EKesciuszki, 2202008 a amerykańskich lotników, straciza dwóch awiatorów.

kapitana босрега, który wzięty został do niewoli przez tolszewików / wie-

@omosé pots i kapitana-Kelly'ego. który poniósk śmierś na miej-

sou, spadkssy Wraz 8 aeroplanem.
£

2 SUN aND HERALD zamieszcze własną depoczę Z Paryża, w któr ej: dono

si, iż upańek regen sowietów w Rosyi sod ziewanyma jest każdej chwili, WAB

domosé ta jose oparta na podstawie korespondencyi do Echo de Paris zo

Sztokholmu.

-

Ant -bolezewicy mieli spalić jedną z największych fabryk S-

municyi w nej Rosyi, 8 fek's ten ukryZe cenzura bolszewicke. Nadto

odzczuwać się 64j

3

misarzom, е Roya przygetować sig musi dobrze na 21209 kampanię, 2048

  

 

  a coraz większy brek żymości. Procki zapow iecz3.6% ko-

czas gay Lenin reaiisujo seble prawdziwy stan rzeczy i-„esymiatycznie ra-

tray sig w praynutod6 bolszewickiegé panowanis W Rosyi. Prasa bolszewice

ka nader optymistycznie zepasruje sig na вучавоу? » starajge sig ukryć

nagg prewdg przed rosyjskę publicznoŚcigi

ASS- PRESS donosi z Washingtonu, i% Departament Stenu dowiedział

sig Sew amil bolszewickiej objawieiq się coraz większe niezadowol enia«

z powodu braku żywności i obuwia. Bolszewiocy żołnierze noszę sandały 59 -

szmat, zamiast Lutôm.
*

i PUBLIC LEDGER zamiesciX list podpisany "Native of Warsaw", wktó=

rym sutor pisze о obecnych zatargach polako-litewskich.
a następnie WSPO-

mnina o tem, ce Polska żyła z Litwę przez arugie wieki w wielkiej pr

jaźni i 828, głyby Paderewski przemówił de Litwinów, pogod ziliby się oni

z Polska, dalej wylicza. że najzaaluàefisi Polacy pochodzili z Litwy

Mickiewicz, Rodziewiczówna, Weysenhoff. & nawet Pixsudski i minister

piecha.
*

*

NSW JOURNAL, bardzo nieprzychylny Polsce, zamiesze 28 reda-

  
   

veyjny вубујсах pod tyiuzen : "przesteście zabijać Zyă би", т ktorym

са uwa odezwę gem» Rozwadowskiego i powiada, że nie każe en zabijać

Żyków punieweż je nostki tylko zawinizy wobse-Polskie Gazeta do-

gajo iż uelas gon. Rozwadowskiego nie oznacza Ј988029, aby nie zabijać

Żydów pojedynczo.
+

| "W
ruższy artykuł, podpisany przez "ox-

attache",
becny prezydent Pranoyi, millerană,

  



- $ -

podobnie zrezygnuje, pram?) sachow8

ne czoło polityki francuskiej wysuwa
6 osobiste wpływy w polityce. Obecnie

się Briand, który - zdaniem &ntore -

zagraża bardzo popularności Millerends.

ASS, PRESS zamieszcza wiedomoś

no się iż Lenin zanierza finensować

nach Zjednoczonych, z semisren popi

robotniczych w tym kraju.

ASS, PRESS donogi, se Pol&cy 5

potwie£dza spesyszny kebel do Public

PUBLIC HZDCER podaje obssornie
     

  

6, że w Departamencie Stanu dowiedzia

filię Trzeciej Międzynarodówki w Sta

erania wszelkich strajków i zaburzeń

ajgli missto Grodno. Ig semg wiadono&

Tedger z Philadelphii, з

jszg wisdonoéé o- gen: Taygandzie, kt6

rypomógł Polsce odeprzeć bolszewików 2 Pod Warszawy. Wiadomość ta epie-

wa, is geh. Weygand urodził sig w Bolgii - Bruksella - 8 następnie W wie

ku lat ośiemna:
zamieszcze obszeriy ar

 

Le wstąpił do wojskowej szkoły, we-Pranoyi. "
  

'ykuXx Frente H. Simondse, W kterpa pi

szeton i8 upaăsk plant prezydenta Wilsona ośnośnie utworzenia Ligi N&ro-

dów, zmusił E

Prancys полів,

 

czę do chwycenia się

  

zupełna izo)acysa Niemiec tego wymegs.

tenta itd, Wobec tego Belgia na życ

ko silniejszą exmię, jak? miaze doty

anglo-saksośskiej rasy, musiała ohWy

korzyści z minionej wojny,

NEW YORK zamieszcze в:

pisarza nienieckioso. W kterym on pi

czne granico. Роїасу wierzyli w niepodległość swojej Ojczyzny» !

niej ciągle, narzekali na prześladoów

byli sympatyę wielkich mocarstw, Far

aby się po u prezkonać, że chyli

za szerokie grenice, nie wiedząc o t

stratorgu, Esstepnie Паг

Polaków do Niemiec, New
%, *

zomceszcza artykuł, napi

sytaes. on păania "rosyjski

o pownego Poloka, którego

lak GX powi:
cyi wśród robotnik ó
ale ezerwong auto)

listów, ва prze
u sibie i

     

 

  

  

     
Нобуа 621210 8

асуз. W Polsce WS
śa bolszewikom,

  

      

   

   

   

           

  
   

RVICE donosi
żony nietylko

rzedstawicie)3 Wsz 

   

 

oat. c sit stalen

dmosi t Werssany,

koki (uno, Kartuszkę

nawigzas t

jaki brat

Rage sewa)
285.

wszystkich ra

roznych stosunków z

podaje sią ze re

zamierza go usunąć

"doncsi s Lendynu,

w, prosząc o uznanie

        

  

  

  

 

£ AS 38 donosi z Londynu,

sbchodsili się z j

ABS. (555 donosi, йе

„Я nisie tej ragû litersiipo

тусе? 

rozpocznie skcyę przeciw bolszewikom na Gzernem mo

r redic, w ktorom zaunacza, że rząd 80%

prsod brutelng 8129. *

pens:ma układ ów odnognie granie pomigdsy te i éwona

. 6 poza linię Focha. W odowieézi minister

rządu polskiego na „owyższe propozycye.

starych metod politycznych ponownie,

   y stosunki polibyezne z Belgia; uwiehezajao sue wysiłki

praynierzea, Francya ma rownież Polskę za 80 , wieizge o tem dobrze на

. Ne Bazkanie tworzy sig nowe maza За

zenie Francyi worzynywać b?Gzia dale-

chezas. Trancyaù nio тада popazeia od

oi6 sig tej drogi, nie chogo utracić

rtykuz Hoxiniliene Наха ола,

sze, e alienci dell Polsce f

  
enia ich przez zalorcdi 1 pro:

eszcie powstała-niepućlegl'e. Polsko,

się ku upadkowi. Miepsi dali Polsce

cm, że w Polsce zaWsze beok рухо 800

Cen opisuje ngdzę W Miestack polskich

York American zapowied& dalsze arty-

sany przez Vicente Blasco Ibenczaj W

ch rewolucyoristé o belszewidmie; 3

Tbanes nesywa Swoim przyjaciela-A.Po—

te propagenta bolszewicza pparte jest wykgoznie na

ua nie jest republiky socyalistyczng,

systkie partye, nie wyłącze jąc SCOYyO-

Polacy nie skorzy #3 do wprowedzenia
  

z Perlina, że Lenin z mierze zwkać

z przedstawici 14 Partyi Komunistyc ze

ystkich partyi polit, cznych, w celu -~

(md przyszkości@ Rosyi.

1, iż wojska gen. Wrangla zajęły miasta Charków i

aprzode
że w rejonie rzeki Prypeci Polacy z8

/2 / i Różany./

5 donosi z Berne, Szwajcarys, 29 rzędytamte jszy nie chce

bolszewikami. W Szwajearyi bawinic

prezenteńte bolszewickiego rządu, tx

ze swego terytoryun, f

it d4'innunsio rosesteX iskréaki 49

niepodległości mista Fiume, Nowe pań

 

stwo otrzymało " TRALIAN REGENCY OF QUARNERO" , -

że rząd francuski zawezwaz - bols ze wi»

efcami francuskimi w Rosyl, W w

    

   
przesłała Polsce notę,

Asuwe sugestyę, że Wo obu moca?"
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ASS. PRESS donosi z Rygi iż rokowaria pokc jowe będą ponownie podjęte,Przerwa następiła z powodu śmierci gen, Poliwanowa, Podczas przerwy ro
Byjsoy delegaci odpoczywali, робовав gdy Część dolegatow polskich z Janem Dy boi 28 ozele Фабалка sig Zowem w Oklicy.

:DEARBORN INDEYEXDEUT zamieszcza dalszy ciąg Protokuł ór- żydowskich.
łgcznie Zen Zylów w tworzeniu rzędu sowietów w Rosyi, *Gang &iskie zwalczają obeczć Aómńnistracyę krajową, wyrTeżając naazieją, 16 Skończy się ona na jesieni, kiećy senator Rarding
zostenie obranyn prezydentem Stangw Z jeśncezonych,

   

   

     i

 

St. A. Tr.

 



 

HaPOX7 BIUR. PK.SOWEGO Ро &21000 # NOWYM YOKKU,

Z dni 27-go i 28-go września 1920 r,

теониraauaaяm

ASB. PRESS donosi s Chicago, Ze policyi udakc sig przejęć całą ma

SQ tajnych ćckumentów sowieckich, będących w posiadaniu niejakiego Schech

mana a Mddssy, Przebywał on w Chicago, gd@ie zajmował się krewiectwóm,. W

dokumentach tych znalesiono pógróżki rosyjskich sowietów pod adresem tu-

tejszych bolszewików, ktorzy g będąc" roprezentantaui rzęądź sowieckiego z

Rosyi, nie spełniali swej powinności, nałożonej na nich przez rząd sowie

tqw. Wynaleziono także, że rzędy sowietow wydały w Stanach 2jećnoczonych
przeszło $-20.000 na propegundę. *

ASS, PRESS donosi z Londymu, źe komunikat wojenny bolszewicki z

Moskwy przyznaje się do wycofania się bolszewików z Grodna, &toli stwier-

dze iż bolszewikom udało 819 z powrotem zająć Wołrowyszki, zdobyte przez

wojska polskie kilka dni temu,

GAZETY tutejsze podsją iż włalze policyjne odstawię 250 radykałów
do miasta Bostonu z tutejszego obozu koncentracyjnego &la bolszewików, ро
nieważ miejsce muszę być opróżnione dla przybywających emigrantów,.

EVENING MAIL" zamiesscza odbitkę pocztowki, ktorę powiadomione re~

dakcyg tegoż u pisma, iż w dniu 29-50 b.. miejski ratusz w New Yorku wy-
leci w powietrze, * *

* 488. ,VNESS donosi z Londynu, że wtMoskwie przebywa Frank А, Vander

lip, znany fivansista amorykaiiski, ktory,Wraz z innymi finansistami, па

rzekomo pertraktować z rzędem sowietów, celem nawiązania stosunków handle
wych pomiędzy sowiecką Rosyg i Stanami Zjednoczonymi,

EVENING STAR zamieszcza reCakcyjny artykuł, w którym pisze iż z

chwilg ustanowienia rządów sowietów w Hosyi, agitacyę przeniesiono i na
grunt amerykoński, co zresztę stwierdzają częste wiadomości o

radykałów w r/żnych miestach Stanow Zjednoczonych, Gazeta wzywa rząd tu-

tejszy aby przedsięwziął wszelkie środki ostrożności, a agitujgeych bol~
szewik ów natychmiast deportowak; + >

SUNDAY STAR z Washington, D. 0. zamieszca dzugą koresponiencyę

Sterling Heilig, która dkugi czas przebywała w Polsce. W korospóniencyi

tej pisze cna, że do Paryża przyjechała partys dziewczyn amerykańskich z

Polski, ponieważ Legacya śmerykańska i przedstawiciele alisni@rdali in

takę radę, ze względu na nadcięgających bolszewikuw dó Warszawy, Powiada

ona, że niemieccy junmkrzy zdradzają Polskę ns każ@ym kroku, nadto wiele

tekich, ktorzy pragiią w obecnej chwili robić w Polsce majątki, Każdy wie

dziś - pisze dalej Heilig - że bolszewicką ammię dowodzą niemieccy ofice=

rzy, począwszy od porucznika & skończywszy na majorach, Niemcy dostarcza

је bolszewikom seroplanów, bomb, amat i całe pociągi amunicyi przejeżdża

ją codziennie przez Prusy Wschodnie, w drodze do Rosyi, Niemieccy agita-

torzy dorżodaję starań, abyporóżnić Litwinów z Polakemi, Niemcy zresztą

zaprzysięgli Polsce zagładę,

28-go września,

£ ASS. PLESS donosi z Warszawy, że wojska polskie zajęły miasta Стой

no, wiele jeńców de niewoli, Pod Lubiczem wojska polskieod-

parky, z wielkiemi stratami dla nieprzyjaciela, wojska bolszewickic, Na

poznoc că Równa, Polacy zniszczyli całą dzięwiętnastę brygadę wojsk bol.

szewickich, *

TIMES zamieszcza depeszę z Konstantynopola, że gen, Wrangel wydax
proklamacyg, wzywają« rosyjskich oficerów i lekarzy, przebywających za с

granicę, aby powracali na Krym." .
* 488, PRESS donosi z Rygi, iż rzęd litewski wzywa wszystkich Біблі»

nów, ażeby powutańi przeciwko panowaniu polskiemu na ziemiech literckich,

Odeswa wzyws. do uzbrojenia sit w siekiery, kosy i widzy, L&twini sę w оба

wie, iż Polacy mają zamiar zajęć Wilno, *

WORLD zamieszcze wXasną dopeszę z Odessy, w ktorej donosi

mieście Lezalnie wprowadzone jest unaredowienie kobiet, któreoi
pod nadzorem bolszewicjich kcmicarzy, żydowskiego pochodzenia, Zu
nawet wypadki, że komisarze żydowscy preklamują wolną mi%eść то р

kres czasu, 0 tem domiósX pewien eficer, któremu się udało wyrwać

tong i siosir Szpon(w żydowskich komisarzy.

à donosi z Washingtonu, że deportowany przedstawicici z

ro, Alfred Nagel, byX w bliskiej styczneści s Deninem, o na

u niemieckiego pomógł Lenminowi do wyjazdu do Resyi,

 

    

  

 

      

  

 



 

- 2 -

ASS. PKRLSS donosi z Wehingtonu, 26 ozarnogérskie ministeryun aprem

zegranicznych zarzgdzi*s śledztow , z powodu złego traktowania ozarnog 6r-

czyków przez wojska serbskie, podczes inwazyi tychże na ziemie Czarndg ry

Kopię oskarżenia , detaliczne wykazanie saszłych nadyżyć, zXo

sono także w Depertamencie Stanu Stanów Zjednoczonych, *

AGENCYA ZAVASA donosi z Zaryża, iż Leon Bunrgeois, w imieniu Ligi
     

  

  

   

a Sporów granicznych, £

z Meksyku, iż ruch rewolucyjny, podsycanyu przez

som z zastwaszajęcą szybkością, Rowolucyoniści już

rozycczęciem rewolucyi w Keksyku.

е donosi z Rygi, że prace konferencyi pokojowej weszły w

stażyum detali yuh wozpatryweń kwestyi granicznych pomiędzy Ro

lska. Szef pol j gelegacyi, Debski, w formalnej odpowiedzi na propo-

zycye"bolszewickie cdnośnie zawieszenia broni oświadczył iż żądanie bolse

wików, a właściwie ultymatun. aby w przeciągu dziesi@ciu dni z. so -

wę zawieszenia oni nie przyśpieszy wcale zawarcia pokoju, p

glada to tak, jakuy strona domagejące si? zawieszenia broni miaa p.

zerwać układy pokojcwe w każdej chwili, Debski oświadczył Calej, że Pol-

Ska'może udowodnić iż наша wojna i przedłużanie jej jest Gziston bolszewi

ków. aczkolwiek Polska chętnie zgodzi sit na zawarcie poko jak również

delegacja polska spodzi się na ustanowienie Komisyi maj@ ustanowić tym

czesowe granice i nskreślióć warunki zawieszenia broni. Adolf Jozfe odpo-

iż nie prawię jest, jakoby bolszewicy byli odpowiedzialni so *

wojnę, natomiast jedynym realnym faktem w deklaracyi Dąbskicgo

że szef polskiej delegucyi zgadza się na ustenowicnie Komisyi.

nie tych zdań obaj szexowie zgodzili sięne ustanowienie czlrech Komisyi,

mających cpracować preliminezys pokojowe.

ASS.
  

 

    

 

  

  

  

   

 

   

   

  

 

ASS. ] donosi s*Londyuu, iz Trocki odwiadesyX yermemu korespon

dentowi є: j ty. że gdy Polecy nie będą chcieli zawrzeć pokoju

   to naj

pokoja,

nie jest tak

~rosyjoxi priokons sig. if nie imofna msingngé

do kofca; Trocki dale} i% srmia

cze skobą, jak oniej mowię za grenicę. Zapytany со туб

li o str mo zmianie pokojw, odpowiecziak ze nic nie wie i wyrazix

i w ü awie nie otrzaujg instrukomg s: Pazyla і

z Londynu i w Paryżu dobrze wiedzą, czego chcą, zakonczył (rocku.,

 

St, A. Trojanowski
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RAPORT P.aS0WE0O PO.&KIBG@O 7 NOWYi YORKU,

% dni 28-go i 29-go września 1920 r.

HEZVEZSAN SBRVICE donosi iă przedstawiciele Baldwin Leccmotive

Works i przedstawie: cz%erech największych rzeźni ze Stenow Zje'noczo=

nych wyjechali u Род t. w drodze do Moskwy, cel@ nawięzanie,

handlowych Rosyy © Ка,

з ) > zestewienie daugfw jakie aniczne peuув

dncczonych. Ogolaya dkugi pe: spraniomych wy

005, Olnognie do Polski zestawienie «ykezuje, йе Sta-

udzieliły Polsce kredytu ns sung $ 60.000.000. „Dalej 206

a, opiewajaca na sung $ 12:000,000 , 2. sere Steny Ajad-

iy Polsce materysły kolejowe, mięso w puszkach produkta spo-

 

  

  

   

  

   

zasięgucły
noszę $ 9,45

  

  

  

  

noczone чуб

kywore.

BVENITR STAR zamieszcze redakcyjny artykuł, w którym pisze o re

kowaniach pokojowych"Poiski z bolszewikami, Gazeta pisze 29 a proposyoyi

bolszewickich wznika, że Rosya naprawdę chce zawrzeć „okój z Polska . Wy-

eéfanie warurkew pokojowych preedkoronych Polsce przez bolszewików w )

sku świadczy o tem najżepiej. Obecnie zależy tylko od tego, car Foska u»

wierzy боїпленікою, сту tei szykowsé się bęćzie do zimowej kampanii, kto

ravprzynios &by szkodę oby@wom peństwom, Obecnie Polska koutroluje sytua-

cyę wojenną, pominc, ze Rosya posiada wigksze zasoby wojske, ByZoby jod-

nak bardzo dobrze - kończy авербу тай już zawarto pokój bez мила»

wianie dalszych walk,

IAN SCIENCE MOHITOR zamieszeza wiesng korespondencyę z Me

је," ће п Зовуј. sowieckiej daje się odczuwsć cores dot}.-

żywucści, szczególnie w miastach, ponieważ wie acy rosyl-

539 przedewszystkiem zabezpieczyć Swoje rodziny, a dopiero

resztę wywożą do miest.
*

NWW У. JOUENAL zemieszcza artykuX Guglielmo Ferrero,

historyka wzcskiego, pod tytużem " Przyszłość Europy zależy od Rosyl",

w którym pisse on, że alianci cudownie ocaleli u powodu pobicia bojczewi

ków przez Polskę, Bolszewicy bowiem postawili warunek rozbrojenia Pom-algi;

czyby alianci byli ustenie uratować Polsk®, gdyby bolszewicy pokonali ją.

Alianci nie'mieliby żaćnego środka, któryby mógł ocali6 Polskę ; nic by

nie pomogłe, Anglia już nawet poradziła Polsce przyjęć warunki bolszewic-

kic, Tym sposobem zamiast oddzielié RoSyg od Niemiec, Polska stażeby Sig

pomostem i musiazo by zdać się na kaskę i niekaskę bolszewików. Polska

popeznika wiele błędów w pierwszym roku swego życie niepodległego,

kże oceliła nas wszystkich od klęski. Przez arcie belszewików i

carskich zenerażów, którzy bolszewicką ammię dowodzili, Polska wś

czynika dla cgólnego pokoju, jak Lloyd George prses swojo ambitne plany

i jak Anglicy przez swoję pacyfistyczną dziarelaneść, pragnąc cudzym KkoSZ

kom ocaleć sibie,W dalszym cięgu artykułu emawia Ferrero stosunek Polski

do aliant;w i Polska aczkolwiek była obwiniang tylokrotnie ,

urzędowo i nieurzędowo, to jecnak miała powód do uderzenia na bolszewików

ucierpiawszy tak wiele od swoich wrogów i zaborośw.

29-go września,

  

  

  

  

  

   
   

  
 

 

ASS. PRESS donosi, źe robotnicy włoscy zejęli majątki, należę-

ce do króla wZoskicgo Enanuela, Podczas zajmowanie tych majątków nie pray

szło jednak Go poważnych rozruchów. W wielu miejscowościach robo‘mécy

zwrówili febryki wredcicielom i sapahowazy nommalne stosurki, W zWięZkU

z temi wydarzeniami we Wkoszech w prasie ameryksńskiej ukazały Sig :É'edak-

eyjne artykuzy, w których rostragsens jest ta kwestya i w-kvsbyeh si? от,

warcie mowi, 20 wpiywyLenina we Wzoszesh zupełnie upadły; ponieważ robot

псу иХовсу zrozunieli, że nie mogą sami prowadzić fabryk, bes număru—

ekspertów. s *

TRIBUNE

he rașă angiel

 

depesze 2 Londynu, wrktore) donoa2, ,

tratat handlowy и bolszewikami, jednakże © nko  

  
   

  

  

  

 

ne podpisanie % czekając na rezultaty konferencyi доходит.? Pol #

bolszewikami, Z ' jeż właśnie powodu bolszewicy SQ tak skorzy do ©

cia pokoju z 20 £

 

   ABS. 4
przyznaje się i
Фа soma doo?

donosi z Londynu, i% bolszewicki komunßcat_wo je

sozonia przez wojska bolszewickie miaste T)

, że Ukroińcy walczą skutecanie 2 bolssewikoni.

% ©

ny) :
roBate
-
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SPTAATS ZEITUNG zamieszese redakcyjny artykuł, w którym pisze estaraniu się dyplomatytów francuskich w celu wciągnięcia Węgier w sferyfrancuskich wpXywéw , - ponâmo, ze Węgryraczej zbliżone 99 pod względem ekonomicznym do Niemiec. Z tego wygląda, że Prancya stara BiQ - połączyć Wę-gry przymierzem z Polską i ewnetualnie pohugć ich naNiemcy, w razie woj~ny, Podczas inwazyi bolszewików nadchodziry devesze, "2e kilka dywizyiwojsk bolszewickich miały być poskane Aa pomoc Polsce. Nie ulega zatem ngmniejsze wątpliwości - konczy zazeta - że Srancys stare się otoczyć Niem-cy kordonen, używcjęc państw sąsiadujących z Niemcemi do tego,
ASP. PRBS3 doncsi в Warszawy, że Litwini ostrzeliwali ogniem armatnim polskie pozycye muł poć Suwałkami, W oklicy Lidy Polacy wypierająW dalszym ciągu bolszewików; W walkach tych zabrano 1.300 jeńcuw do nie-woli, Bolss cofają się, lecz stawiają miejscami zacięty opór, *% zemieszcza wiadomość, że mnister niemiecki, Erzbergor, naksiążk;, poi tytułem "Mcjedoświadozonia", w której opisuje politykę przećwojenną kajzewe Wilhelma; W przedmowie zapowiedziaX on, iż z wię-lu względćw z. ore na isa6 jeszoze

&W TSST! ukeseX siq list profesora z Princeton uniwessytetu, wktórym pisze on o Lidze Nargdów i wytyka jej słabość w pośpieszeniu Pols-ce 2 pomoca, ponieważ sami alianci, członkowie Ligi Narodow,'nie mogli s$zgodzić na 850865 . w jaki mają udzielić Polsce pomocy. Prof. Corwin pi-sze dalej, że gdy artykuż X 1181 Котойст nie brzmi tak, że zobo iązujeStany Zjednoczone do zbrojnego wystąpienia , to powinien być skreślony jako bezużyt ny,

з + PRESS бопові з %ап poée juncwano nader entuzyas-tyfznie posks Stenow Zjeśnoczonych, Hugh Gibsona, dając tem samemwielkiej przyjeśźni dla Stanów Zjednoczonych. Przyjęvie odbyło się w Narc-dowym Tostrze ; zmzyka odegrała hymn amerykeński, u następnie wygłoszonomowy, - S
*385, PRESS donosi z Warszawy, że minister Spraw zagranicznych,Sapieha, powiadomił rząd litewski, iż Gelezacya „olska wyjedzie do Suwałk

 

   

 

  

 

 

 

acelem dalszego Dodjgeia konfereneyi w Sprawie granie.:
TIMES zamieszcza włesną depeszę z Kopenbagi, w której donosi.%srokowania ha we pomiędzy Czechami i Polskg, kt.re odbywały się w Krakowie, zostaiyn nogle zerwane, poniewa delegaci polscy nie mogli się zgoćzićna ceny za i olej, Sprawa ta-zostanie oddaną Radzie Ambasa@or ów,
ASS, PRESS donosi z Rygi, że rokowanie „okojowe z bolszewikcmiodbywają si% sekretnie; Bolszewicy nie chcieli sił z zgodzić, %lecz w końcu przystali, Delegacya bolszewicka ponowirà gotowogé przysna-nia Polsce"daleko szerszehgranior na wschodzie, Gotrzymując przyrzeczeniaCayczeryna, c3Zoszonego w swoin czasie kilkakrotnie.
UE*VSRSAL SERVICE donosi z Washingtonu, że przyjaciele Wilsonaradząmu natychmiast skoro Harding przejćzie w yborach jesiennych. Uchvoni to prezydenta Wilsona od oddania władzy swemu gorzkiemuopcneatowi, *
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ESW Y. AMERICAN semiessora wiasng depeszęz Berlina, w ktorej
     

   

donosi, źe П sy domagaj@ się zwrotu prowincyi Ruhr, jeżeli a '. ставaioby mori. cai dctrayma$ zobowigzaă, włożonych na nich tvaxt тоска
skim,

Bt. A. Tr,
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